UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền Luật Căn cước

 năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Đắk Nông, Đài PT-TH Đắk Nông; Tạp chí Nâm Nung

- Cổng TTĐT tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày 2/4/2024 của UBND tỉnh về

việc triển khai thi hành Luật Căn cước năm 2023; Công văn số 237/UBND-NC

ngày 7/5/2024 của UBND tỉnh; Công văn số 861/CAT-PC06 ngày 6/5/2024 của

Công an tỉnh về việc tuyên truyền và tham gia cuộc thi tìm hiểu pháp luật về căn

cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị tập trung triển

khai tuyên truyền như sau:

1. Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Báo Đắk Nông, Tạp chí

Nâm Nung, Cổng TTĐT tỉnh Đắk Nông có kế hoạch triển khai tuyên truyền

Luật Căn cước năm 2023; Thông tin, giới thiệu rộng rãi về Cuộc thi  “Tìm hiểu

pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” và tư liệu

để tham gia Cuộc thi.

2. Đề nghị lãnh đạo các sở, ban, ngành cấp tỉnh chỉ đạo Ban biên tập trang

thông tin điện tử, bản tin, tập san của đơn vị lựa chọn nội dung, hình thức phù

hợp để triển khai tuyên truyền Luật Căn cước năm 2023.

3. UBND các huyện và thành phố chỉ đạo Phòng Văn hóa Thông tin và

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xây dựng nội dung, lựa chọn

hình thức phù hợp để tuyên truyền Luật căn cước năm 2023; Cuộc thi  “Tìm

hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” và tư

liệu để tham gia Cuộc thi trên hệ thống truyền thanh cơ sở, bản tin điện tử công

cộng, trang TTĐT, trang mạng xã hội của địa phương, đơn vị.

4. Xác định nội dung trọng tâm truyền thông chính là các điểm mới của

Luật căn cước; tuyên truyền và phổ biến tài liệu liên quan đến Cuộc thi  “Tìm

hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam”. Nội

2

dung tuyên truyền khai thác từ tài liệu do Công an tỉnh Đắk Nông cung cấp, tại

đường dẫn sau:

https://drive.google.com/drive/folders/1BVcK1oRQPPGs

RJ-2UDMDxgvvuAdZWb3G?sort=13&direction=a

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Công an tỉnh (p/h);

- Ban Giám đốc (b/c);

- Trung tâm DLCN&TT (t/h);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Thắng

https://drive.google.com/drive/folders/1BVcK1oRQPPGsRJ-2UDMDxgvvuAdZWb3G?sort=13&direction=a
https://drive.google.com/drive/folders/1BVcK1oRQPPGsRJ-2UDMDxgvvuAdZWb3G?sort=13&direction=a

		2024-05-09T09:51:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T10:10:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T10:11:11+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T10:11:47+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!